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EJECUTIVO 28-2020-00091 BCO BTA VS. EDITH VARGAS TABARES - LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Juan Armando Sinisterra M <juansinisterra@mysabogados.com.co>
Mié 14/09/2022 16:22

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: juridico <juridico@cobesp.com>

 
Buenas tardes,
 
Allego el memorial anunciado y su anexo,
 
Atentamente,
 

Juan Armando Sinisterra M. 
MORINI & SINISTERRA ABOGADOS 
Dirección: Carrera 2a. A Oeste #12-74, Santa Teresita 
Telefax: 57 - 2 - 893 4823 - 893 3602 
Celular: 57 - 315-3339284  
Cali, Colombia
 

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE MENSAJE VÍA INTERNET ES CONFIDENCIAL Y DESTINADA SOLAMENTE PARA EL USO DE LA
PERSONA O ENTIDAD MENCIONADA COMO DESTINATARIA. SI QUIEN RECIBE ESTE MENSAJE NO ES SU DESTINATARIO, CUALQUIER
DIVULGACIÓN, DISTRIBUCIÓN O COPIA DE LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA, ESTA PROHIBIDA, SI USTED RECIBE ESTE MENSAJE POR
ERROR, POR FAVOR NOTIFIQUE AL EMISOR DEL MISMO DE INMEDIATO. JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA NO ASUME NINGUNA
RESPONSABILIDAD POR EL SABOTAJE O PÉRDIDA DE CONFIDENCIALIDAD QUE OCURRA COMO RESULTADO DEL USO DE MÉTODOS DE
COMUNICACIÓN NO ENCRIPTADOS. 



COBESP JURIDICA SAS 
Juan Armando Sinisterra Molina 

Dirección: Carrera 3ª No 12 - 40, oficina 903 - Cali 
PBX: 6024857686 

Correo electrónico: juansinisterra@mysabogados.com.co 

 
Señor(a) 

JUEZ 9º CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE CALI 
E.  S.  D. 
 

 
Juzgado origen: 28 Civil Municipal  
Proceso:  Ejecutivo No 2020 - 00091 

Demandante: BANCO DE BOGOTÁ 
Demandada: EDITH VARGAR TABARES 

Asunto:  Liquidación del crédito 
 
 

En mi condición de apoderado de la parte demandante presento la 
liquidación del crédito (artículo 446 del CGP). 

 
 
1. Pagaré No 355950632 

Capital:        $ 20.432.737,00 
Intereses de plazo de marzo 29/19 a enero 15/20 $   3.438.293,00 
Intereses de mora de enero 16/20 a agosto 31/22 $ 13.115.011,30 

Total pagaré:       $36.986.041,30 
 

 
2. Pagaré No 24329062-6315 
Capital:        $   1.973.630,00 

Intereses de mora de enero 16/20 a agosto 31/22 $   1.266.799,44 
Total pagaré:       $  3.240.429,44 

 
 
Los intereses moratorios fueron liquidados de la siguiente manera: para el 

pagaré No 355950632 a la tasa pactada del 25.34% efectiva anual una y 
media vez para cada mes sin superar la tasa certificada por la 
Superintendencia Bancaria para los créditos bancarios corrientes y para el 

pagaré No 24329062-6315 la tasa efectiva anual certificada por la 
Superintendencia Bancaria para los créditos bancarios corrientes, se 

multiplicó por el 1.5, (art. 111 de la ley 510 de 1999) y, en ambos casos, la 
resultante convertida a la tasa nominal  
 

Adjunto las tablas de liquidación de los intereses de mora.  
 
 

Señor(a) Juez, 

 
JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA 

T.P. No 39.346 



Deudor: EDITH VARGAS TABARES
Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima
CAPITAL: 20.432.737

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

16-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 15 213.396,24                 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 432.683,66                 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 430.451,22                 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 425.164,10                 
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 414.954,92                 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 413.521,24                 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 413.521,24                 
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 417.001,16                 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 418.227,84                 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 412.906,47                 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 407.775,64                 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 399.950,06                 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 397.058,78                 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 401.600,24                 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 398.917,96                 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 396.852,09                 
1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 401.600,24                 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 394.783,96                 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 394.163,08                 
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 395.404,64                 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 394.370,06                 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 392.092,01                 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 396.025,11                 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 399.950,06                 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 404.072,81                 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 417.205,66                 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 420.678,83                 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 432.480,82                 
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 445.821,94                 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 459.669,94                 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 477.185,92                 
1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 495.523,37                 

945 13.115.011,30            

20.432.737,00            
13.115.011,30            Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 
Cali

$33.547.748,30

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:
355950632

Capital

Sin abonos



Deudor: EDITH VARGAS TABARES
Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima
CAPITAL: 1.973.630

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     
Anual 1.5

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES

16-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 15 20.612,28                   
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 41.793,59                   
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 41.577,96                   
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 41.067,26                   
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 40.081,14                   
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 39.942,66                   
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 39.942,66                   
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 40.278,79                   
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 40.397,28                   
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 39.883,28                   
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 39.387,69                   
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 38.631,80                   
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 38.352,53                   
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 38.791,19                   
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 38.532,11                   
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 38.332,56                   
1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 38.791,19                   
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 38.132,80                   
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 38.072,83                   
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 38.192,75                   
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 38.092,82                   
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 37.872,78                   
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 38.252,68                   
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 38.631,80                   
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 39.030,02                   
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 40.298,55                   
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 40.634,03                   
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 41.774,00                   
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 43.062,64                   
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 44.400,24                   
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 46.092,13                   
1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 47.863,38                   

945 1.266.799,44              

1.973.630,00              
1.266.799,44              Intereses Moratorios

LIQUIDACION DE CREDITO 
Cali

$3.240.429,44

VIGENCIA

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:
24329062-6315

Capital

Sin abonos


